Depleting Level of Ground Water

- *1652. SH. DEEPAK MANGLA, M.L.A.: Will the Chief Minister be pleased to state:-
 - a) whether it is a fact that the ground water level is being depleting day by day in Palwal City;
 - b) whether it is also a fact that after the addition of 12-13 villages in the Municipal Council area water supply is not adequate;
 - c) if so, whether there is any proposal under consideration of the Government to supply water from ranney well in Palwal city togetherwith the details thereof?

SH. MANOHAR LAL KHATTAR (CHIEF MINISTER, HARYANA) (PUBLIC HEALTH ENGINEERING DEPARTMENT)

- a) Yes, Sir.
- b) Yes, Sir.There are 11 villages in the Municipal limit of Palwal and it is also a fact that after the addition of 11 villages in the Municipal Council area, water supply is under stress.
- No Sir, at present there is no proposal under consideration for supply of drinking water from Ranney well in Palwal City.

भू-जल का गिरता स्तर

- *1652. श्री दीपक मंगला, एम.एल.ए:— क्या मुख्यमंत्री कृपया बताएंगे किः
- (क) क्या यह तथ्य है कि पलवल शहर में दिन पर दिन भू जल का स्तर गिरता जा रहा है;
- (ख) क्या यह भी तथ्य है कि नगर परिषद् क्षेत्र में 12—13 अतिरिक्त गांव जुड़ने के बाद जल की आपूर्ति पर्याप्त नहीं है;
- (ग) यदि हां, तो क्या पलवल शहर में रैनी वेल से जल आपूर्ति करवाने का कोई प्रस्ताव सरकार के विचाराधीन है; तथा इसका ब्यौरा क्या है?

श्री मनोहर लाल मुख्यमंत्री हरियाणा जन स्वास्थय अभियांत्रिकी विभाग

- क) हां, श्रीमान जी।
- ख) हां, श्रीमान जी, पलवल शहर की नगर सीमा के अधीन 11 गांव हैं और यह भी तथ्य है कि नगर पालिका क्षेत्र में 11 गांवों जुड़ने के बाद जलापूर्ति तनाव में है।
- ग) नहीं, श्रीमान जी, वर्तमान में पलवल शहर में रैनी वेल के द्वारा जलापूर्ति का कोई प्रस्ताव विचाराधीन नहीं है।